

## Handlingsplan for UHR-Museum 2020 – 2024

*Handlingsplanen er et arbeidsverktøy for UHR-Museum og oppdateres jevnlig.*

### UHR-Museum

UHR-Museum ble opprettet våren 2018 og erstatter UHRs museumsutvalg. UHR-Museum er en fellesstrategisk enhet som består universitetsmuseene som er nevnt med særskilt ansvar i UH-lovens § 1.4. HR-Museum er en nasjonal samordningsarena og rådgivende enhet for Universitets- og høyskolerådet i saker som gjelder samarbeid og koordinering innen universitetsmuseenes arbeidsområde.

UHR-museum har et særlig ansvar for sektorens lovpålagte samfunnsansvar innen forskningsformidling og samfunnsdialog, utvikling og tilgjengeliggjøring av fysiske forskningsdata, vitenskapelige samlinger samt samlingsbasert forskning.

### UHRs visjon og strategi 2020-2024

UHR vedtok strategi 2020-2024 på representantskapsmøtet 29. mai 2019. UHRs visjon er samarbeid for et bærekraftig samfunn.

Strategien har følgende hovedmål:

- UHR skal være en faglig og kunnskapspolitisk drivkraft for universiteter høyskoler i møte med myndighetene og andre samfunnsaktører. UHR skal bidra til institusjonenes arbeid med bærekraftige løsninger på samfunnets hovedutfordringer
- UHR vil arbeide for bedre sammenheng mellom utdanning, forskning og innovasjon og delta aktivt i samfunnsdebatten
- UHR vil arbeide for bedre rammebetingelser for universiteter og høyskoler slik at de kan oppfylle samfunnsoppdraget på høyt internasjonalt nivå

### Prioriterte innsatsområder for UHRs styre

- Bedre institusjonenes rammebetingelser
- Sikre institusjonell autonomi og akademisk frihet i Norge og internasjonalt
- Bidra til det grønne skiftet, innovasjon, digitalisering og omstilling
- Kvalitet i forskning, åpen forskning og bidra til EUs forskningsprogrammer
- Kvalitet og relevans i utdanningene, livslang læring

- Helhetlig karrieropolitikk, lederutvikling, arbeids- og læringsmiljø
- Videreutvikling av UHR

### Prioriterte innsatsområder og tiltak for UHR-Museum 2020-2024

Innsatsområdene nedenfor er alle viktige, og står ikke i prioritert rekkefølge.

Innsatsområde	Mål	Tiltak	Samarbeid
<b>Rammevilkår</b>	Arbeide for gode rammevilkår for universitetsmuseene.	Gi innspill til aktuelle høringer <ul style="list-style-type: none"> <li>• Museumsmeldingen (innspill sendt inn). Meldingen legges fram ved årskiftet 2020/21.</li> </ul>	UHRs strategiske enheter v/behov  UHRs styre
<b>Samordning og koordinering</b>	Utarbeide felles retningslinjer og rutiner der dette er hensiktsmessig.	Kartlegging av praksis for tilbakeføring av gjenstander og innlån/utlån fra utlandet. DAM har svart på forespørsel om å kartlegge problemstillinger og en arbeidsgruppe arbeider videre med saken.  Veiledende retningslinjer for museal formidlingskompetanse er utarbeidet våren 2020 og lagt på enhetens nettside.	Det arkeologiske museumsmøte (DAM)

		<p>Oppfølging av Underdal-utvalget og forslag til ny stillingsstruktur – kan dette følges opp på strategisk plan og videreutvikles? Universtetsmuseene har felles problemstillinger på dette området.</p>	
<b>Forskning og formidling</b>	Arbeide for gode vilkår for forskning og kunnskapsutvikling i UH-museene	<p>Fortsatt satsing på Forskerskoler og forskernetverk, jf. punkt under.</p> <p>Forskerrekruttering og kvalifisering til opprykk ved museene, særlig fokus på pedagogisk mappe og museal formidlingskompetanse</p> <p>Vurdere årlig konferanse for museumstilsatte ala <u>Systematikdagarna</u> i Sverige</p>	<p>UHR-Forskning</p> <p>Forskerskoler (DIALPAST, ForBio)</p> <p>Forskningsrådet</p>
	<p>Stimulere til mer samarbeid og samhandling mellom universitetsmuseene og øvrige museer</p> <p>.</p>	<p>Forslag som er meldt som innspill til museumsmeldingen:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• inkludere ph.d. stipendiatene ved KUD-museene i KD-museenes forskerskoler</li> <li>• finansiere forskerkolene videre i fem nye år under forutsetning av at forskerskolene inkluderer alle</li> </ul>	<p>KUD</p> <p>Forskningsrådet</p>

		<p>museumsstipendiatene og utvider undervisningstilbudet slik at det har relevans også for KUD-museene.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Arbeide for flere HUMSAM-utlysninger (Forskningsrådet) med generell relevans som mobiliserer historiske perspektiver og der fri konkurranse sikrer kvaliteten på prosjektene og åpner for sektorovergrepene samarbeid.</li> </ul>	
	Arbeide for mer aktivt samarbeid mellom universitetsmuseene og universitetene for øvrig.	Ta opp som tema hvordan universitetsmuseene kan arbeide mer aktivt for å formidle forskning fra universitetene gjennom museene.	
	Fokusere på museenes rolle i åpen forskning: Åpent tilgjengelig informasjon om objekter som grunnlag for forskning.		

	Arbeide for gode mekanismer for mer samhandling mellom universtetsmuseene på forskernivå.		
<b>Det grønne skiftet, bærekraft og digitalisering</b>	Arbeide for en god digital infrastruktur for museumssamlinger.	Sette digital infrastruktur på dagsorden gjennom bl.a. å <ul style="list-style-type: none"> <li>• følge utviklingen i MUSIT</li> <li>• følge opp Humaniorameldingen</li> </ul> <p>Formidling av samlingene – diskutere ulike løsninger som for eksempel Digitalt museum</p>	MUSIT UHR-Humaniora
	De vitenskapelige samlingene skal kunne tilfredsstillende utarbeidelsen av bærekraftsmål innen natur og kultur.	Videreutvikle de vitenskapelige samlingene i henhold til dagens og fremtidens behov innen forskning, formidling og forvaltning.	
	Sette fokus på bevaring av kulturarv for fremtiden.	Sette kulturminnekriminalitet og masseturisme i et bærekraftsperspektiv på dagsorden. Sak på møte i enheten 13. april og tema for	

		fremtidig studietur.	
	Universitetsmuseenes bidrag til det grønne skiftet, for eksempel med utstillinger med dette som tema		